Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О проведении отраслевого чемпионата нефтегазовой индустрии

«ПроОйл.ykt» в Республике Саха (Якутия)

В целях выявления, развития и поддержки талантливой, перспективной
молодежи и молодых специалистов, обладающих высоким уровнем
профессионального мастерства и содействия их трудоустройству и
профессиональному росту, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести отраслевой чемпионат нефтегазовой индустрии
«ПроОйл.ykt» в Республике Саха (Якутия) (далее – чемпионат «ПроОйл.ykt»)
в период с 02 по 05 апреля 2024 г. на базе «Светлинского отделения
энергетики, нефти и газа» ГАПОУ РС(Я) «Региональный технический
колледж в г. Мирном».

2. Определить ответственными координаторами по подготовке и
проведению чемпионата «ПроОйл.ykt» ГАУ ДПО РС(Я) «Институт развития
профессионального образования» (Иванова Л.М.) и ГАПОУ РС(Я)
«Региональный технический колледж в г. Мирном» (Бурнашова К.А.)

3. Утвердить Положение чемпионата «ПроОйл.ykt» согласно
приложению №1 к настоящему приказу.

4. Утвердить состав Оргкомитета по организации и проведению
чемпионата «Айар Уустар» согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

5. Утвердить состав Организаторов соревновательных площадок по
компетенциям чемпионата «ПроОйл.ykt» согласно приложению №3 к
настоящему приказу.

6. Организаторам соревновательных площадок по компетенциям
чемпионата «ПроОйл.ykt»:

6.1. оборудовать в соответствии с требованиями соревновательные
площадки;

6.2. организовать и провести мероприятия соревновательной
программы в соответствии с положением, требованиями ОТ и ТБ.

7. ГАПОУ РС(Я) «Региональный технический колледж в г. Мирном»
(Бурнашова К.А.):

7.1. организовать общую, соревновательную, деловую и культурную
программу чемпионата «ПроОйл.ykt» и внести на утверждение в срок до 22
марта 2024 г.;

7.2. организовать прием заявок участников для участия в чемпионате
«ПроОйл.ykt» до 25 марта 2024 г.

8. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
министра образования
и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный

Приложение №2
к приказу Минобрнауки РС(Я)

от «____» _________2024 г. №____________

Состав Оргкомитета по организации и проведению
отраслевого чемпионата нефтегазовой индустрии «ПроОйл.ykt»

в Республике Саха (Якутия)

ПРИСЯЖНЫЙ
Михаил Юрьевич

- первый заместитель министра образования и
науки Республики Саха (Якутия),
председатель

ТЕРЕЩЕНКО
Максим Викторович

- министр промышленности и геологии
Республики Саха (Якутия) (по согласованию)

ДОКТОРОВ
Айаал Владимирович

- и.о. руководителя Департамента
государственной политики в сфере науки,
профессионального образования и целевой
подготовки

ИВАНОВА
Лилия Михайловна

- директор ГАУ ДПО РС(Я) «Институт
развития профессионального образования»

БУРНАШЕВА
Клара Абрамовна

- врио директора ГАПОУ РС(Я)
«Региональный технический колледж в г.
Мирном»

ОКОНЕШНИКОВ
Иннокентий Афанасьевич

- директор ГБПОУ РС(Я) «Транспортный
техникум им. Р.И. Брызгалова»

АЛЕКСЕЕВ
Леонид Егорович

- директор ГБПОУ РС (Я) «Горно-
геологический техникум»

БУТАКОВА
Оксана Стефановна

- директор ГБПОУ РС(Я) «Ленский
технологический техникум»

Приложение №3
к приказу Минобрнауки РС(Я)

от «____» _________2024 г. №____________

Состав Организаторов соревновательных площадок
 отраслевого чемпионата нефтегазовой индустрии «ПроОйл.ykt»

в Республике Саха (Якутия)

ИВАНОВА
Лилия Михайловна

- директор ГАУ ДПО РС(Я) «Институт
развития профессионального образования»

БУРНАШЕВА
Клара Абрамовна

- врио директора ГАПОУ РС(Я)
«Региональный технический колледж в г.
Мирном»

ОКОНЕШНИКОВ
Иннокентий Афанасьевич

- директор ГБПОУ РС(Я) «Транспортный
техникум им. Р.И. Брызгалова»

АЛЕКСЕЕВ
Леонид Егорович

- директор ГБПОУ РС (Я) «Горно-
геологический техникум»